
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2022 
Processo Administrativo N° 040/2022 

Tipo: AQUISIÇAO 
PREGOEIRO: PEDRO AMARO NUNES 
Data de Publicação: 13/05/2022 10:37:40 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
13/05/2022 11:22:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo TERMO DE REFE. BLL.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
13/05/2022 12:58:43 CADASTRO DE PROPOSTA NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELI ,20105/2022 21:18:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVAÇAO EIRELI 
23/051202208:23:11 CADASTRO DE PROPOSTA J M G DA SILVA 
241051202210:41:39 CADASTRO DE PROPOSTA SOLUTIONTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 

24/051202216:23:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SOLUTIONTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 
25105/202216:17:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J M G DA SILVA 
251051202221:17:58 CADASTRO DE PROPOSTA R M BARROS SERVICOS 
26105/202212:59:33 ALTERAÇAO DE PROPOSTA R M BARROS SERVICOS 
26105/202213:37:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, Srs. Licitantes.  
261051202213:44:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico 
Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS: 
a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões. 
b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que 
conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações  
26/05/2022 13:44:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção  
261051202213:45:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
c. Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que 
conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de 
participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com 

Oseriedade e atenção  
26/05/2022 13:45:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
d. Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital 026/2022, o licitante que deixar de 
responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negocio e ficará sujeito 
a eventuais sanções 
26105/202213:45:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Aguardem,  
26105/202213:46:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instantes, daremos início a disputa de lances.  
26/05/2022 14:03:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes. Daremos início à fase de disputa de lances. Pedimos a todos compromisso em seus lances e que atendam 
os prepostos no Edital para que não haja prejuízo ao certame nem aos concorrentes. 	 - 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTALAÇÕES, ATUALIZAÇÕES E TREINAMENTOS COM SUPORTE 

TÉCNICO, DE USO DOS SISTEMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATUANDO NAS AREAS DE MEDIA/ALTA 
COMPLEXIDADE COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE E SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA, JUNTO A 

SEC 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 26/05/2022 14:26:35 
	

1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 

Descrição: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTALPÇÕES, ATUALIZAÇÕES E TREINAMENTOS COM SUPORTE TÉCNICO 
DE USO DOS SISTEMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATUANDO NAS AREAS DE MEDIAJALTA COMPLEXIDADE COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFT\NARE E SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 2416667 Valor Total: 2.900,0004 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1JMGDASILVA 046 	28.130.54510001-31 39.600,00 

39600,00 

39 600,00 

39.600,00 

2.900,00 

35.988,00 

39.500,00 

39.544,00 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

2 SOLUTIONTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 	012 	11.029.769/0001-59 

3 NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELI 	044 	29.269.655/0001-41 

4 R M BARROS SERVICOS 040 	29.492635/0001-35 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final - -- ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

13/05/2022 10:37:40 PUBLICADO 

13/05/2022 10:38:00 RECEPÇÁO DE PROPOSTAS 

26/05/2022 13:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

26/05/2022 14:03:30 DISPUTA 

26/05/2022 14:03:30 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 044) 
	

39.600,00 

26/05/2022 14:03:30 LANCE J M G DA SILVA (PARTICIPANTE 046) 
	

39.600,00 

26/05/2022 14:03:30 LANCE SOLUTIONTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA (PARTICIPANTE 012) 
	

39.600,00 

26/05/2022 14:03:30 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 040) 
	

39.600,00 

26/05/2022 14:04:32 LANCE J M G DA SILVA (PARTICIPANTE 046) 
	

39.590,00 

26/05/2022 14:06:52 LANCE SOLUTIONTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA (PARTICIPANTE 012) 
	

39.580,00 

O
26/05/2022 14:07:34 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 044) 

26/05/2022 14:08:07 LANCE J M G DA SILVA (PARTICIPANTE 046) 

39.570,00 

39.565,00 

26/05/2022 14:10:33 LANCE SOLUTIONTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA (PARTICIPANTE 012) 
	

39.566,00 

26/05/2022 14:13:39 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 040) 
	

39.564,00 

26/05/2022 14:14:59 LANCE SOLUTIONTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA (PARTICIPANTE 012) 
	

39.563,00 

26/05/2022 14:15:28 LANCE J M G DA SILVA (PARTICIPANTE 046) 
	

39.562,00 

26/05/2022 14:16:39 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 040) 
	

39.561,00 

26/05/2022 14:16:59 LANCE SOLUTIONTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA (PARTICIPANTE 012) 
	

39.550,00 

26/05/2022 14:17:33 LANCE J M G DA SILVA (PARTICIPANTE 046) 
	

39.549,00 

26/05/2022 14:18:16 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 040) 
	

39.548,00 

26/05/2022 14:18:31 TEMPO RANDÔMICO 

26/05/2022 14:19:21 LANCE J M G DA SILVA (PARTICIPANTE 046) 
	

39.547,00 

26/05/2022 14:19:40 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 040) 
	

39.546,00 

26/05/2022 14:20:14 LANCE J M G DA SILVA (PARTICIPANTE 046) 
	

39.545,00 

26/05/2022 14:21:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 040, 
PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 044 

26/05/2022 14:21:31 FECHADO 1 

Gerado em: 26/05/2022 14:26:35 2Ide 3 

MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA 



261051202214:22:53 LANCE SOLUTIONTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA (PARTICIPANTE 012) 	 35.988,00 

261051202214:23:34 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO El RELI (PARTICIPANTE 044) 	 39.500,00 

26/051202214:23:40 LANCE J M G DA SILVA (PARTICIPANTE 046) 
	

2.900,00 

261051202214:26:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J M G DA SILVA 
26/0512022 14:26:34 HABILITAÇÃO 

Õ 
	

PREGOEIRO: • DRI T  ARO NUNES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

261051202214:21:42 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 040) 
	

39.544,00 

yvZ  
APOIO H)\WA NAGILA ARAUJO BEZERRA 

Gerado em 26/05/2022 14:26:35 	 3 de 3 


